cipuli intimaucrunt eis profectum fidei in aliorum con-
 uersione. L & miserunt Barnabam vsq; ad Antiochia. J
 vt conuersos plenius informaret, confortaret, consola-
 retur, ac regeret. L Qui cum venisset & vidisset gratia
 dei. Id est, virtuosam fidelium conuersationem & do-
 na gratiarum in eis. L gauisus est. J secundum quod cha-
 ritas dei & proximi exigit, vt de dei veneratione, &
 proximorum salute quilibet gloriatur. L & hortabatur
 omnes in proposito cordis permanere in domino. J vt
 essent in bono cepto stabiles. Qui enim perseuerauerit
 vsque in finem hic saluus erit. Hinc ad Colossenses pri-
 mo monet Apostolus. Stabiles estote & immobiles, abun-
 dantes in opere domini semper, scientes, quod labor vester
 non est inanis in domino. Inconstantia etenim mentis
 magna est imperfectio, multibreq; vitium, imo & quada-
 fatuitas. Sultus enim mutatur vt luna. Propterea scri-
 ptum est Ecclesiastici quinto. Esto firmus in via domi-
 ni, & in veritate sensus tui. L quia erat vir bonus. J mo-
 raliter, imo heroicus & perfectus, ideo subdit. L & ple-
 nus spiritu sancto. J id est, donis virtutibusq; infusus. Et
 fide. J ita quod habuit fidem secundum statum perfectum,
 vtpote cum rationibus eredendos, & purificatae mentis
 intelligentia. Vnde fides hic accipi potest, non vt est vir-
 tus, sed fructus, videlicet, eminens quaedam fidei certi-
 tudo. Sic quippe inter fructus spiritus ab Apostolo com-
 putatur. L & apposita. J id est, mente applicata seu con-
 uersa. L est turba multa domino. J in Antiochia per Bar-
 nabae praedicationem, praeter eos, de quorum conuersi-
 one praedictum est. L Profectus est autem. J Barnabas
 L Tharsum, vt quaereret Saulum. J Ad hanc enim urbem
 vt patuit Paulus a Hierosolymis venit, quem Barnabas
 inquisiuit, vt eius fultus auxilio plures conuerteret, &
 conuersos efficaciter gubernaret. L Quae cum inuenisset
 perduxit Antiochiam. Et annum totum. J id est, per in-
 tegrum annum. L conuersati sunt in ecclesia. J id est, inter
 fideles. L & docuerunt turbam multam, ita vt cogno-
 minarentur primum Antiochiae discipuli Christiani. J
 ipse est, conuersi ad Christum, qui primo generali nomine

Matt. 10^o

Colo. 1.

Eccle. 27.

IN ACTA APOS. EXEG

dicebantur discipuli, ibidem propter eorum multitudi-
nem, coeperunt Christiani a Christo capite suo atq; ma-
gistro vocari, tuncq; impletum est illud Esaia . 65. Ser-
uos suos vocabit dominus nomine alto, in q̄ qui benedi-
ctus est super terram, benedicetur in deo, amen. Hic tñ
non dicitur, an nominatio ista sit instituta a fidelibus
ex Iudaismo conuersis, vel ex gentilitate credentibus,
an forte ab infidelibus, qui nouam sectam consurgere
& augeri mirantes, a Christo domino suo eos appella-
uerunt Christianos. In Scholastica vero historia dicit,
quod a gentilibus conuersis prodierit institutio appel-
lationis istius, quibus visum ē seque Christi, Christi-
anos debere vocari, Quemadmodum in sectis philoso-
phorum discipuli a magistris nomen speciale accipiunt,
vt a Platone, Platonici. L In his autem diebus superue-
nerunt a Hierosolymis propheta Antiochiam J. In pri-

Joelis 2.

mitiua nempe ecclesia multi spiritu fulserunt prophe-
tico, sicut. 2. capitulo, ex verbis Iohelis fuerat allegatū
In diebus illis super seruos meos, & ancillas meas effun-
dam de spiritu meo & prophetabunt L Surgens autē
vnus ex eis nomine Agabus J qui propter tam sancti cō-
uentus reuerentiam humiliter assurrexit, stansque lo-
quutus est L significabat per spiritum J id est, per reue-
lationem spiritus sancti prædixit L famem magnam
futurā in vniuerso orbe, q̄ facta ē sub Claudio J impera-
tore, scilicet, q̄rto āno imperij eius, & fuit hæc fames p̄-
cipue i Iudæa, vt fert i Ecclesiastica historia L Discipu-
li autem J existētes in Antiochia L put q̄sq; habebat J
vnusq; iuxta suæ modulū facultatis L pposuerūt sin-
guli J non seorsum, sed omnes pariter L in ministeriū
id est, ad vsus corporis necessarios L mittere J victua-
lia, seu precium ad emendum L habitantibus in Iudæa
fratribus J id est, Christianis ibidem, potissime in Hie-
rusalem commanentibus, qui tanquam inter ceteros
perfectissimi Apostolicam vitam ducentes omnia sua
in principio vendiderunt, & ante apostolorum pedes
p̄cis positis in cōmuni vitā pauperē ducere sunt cōrēti.
Postea vero ab infidelib⁹ Iudæis fuerāt spoliati q̄ aliq̄

adhuc habebant. Hinc Antiocheni fideles, & postea alij multi fecerunt collectas, quas suis temporibus miserunt p̄fatis. De q̄ re in Epistolis Pauli multa leguntur. Fuitq; iustum vt gentiles facti principes spiritualium bonorum fide-
 liū Iudæorum, de corporalibus suis substantiis recōpensā facerēt eis tempore necessitatis, q̄d & Paulus, p̄ minimo reputans, si nos (inquit) vobis spiritalia seminauimus magnum est si carnalia vestra metamus? L̄ q̄ & fecerūt bonum, p̄positum effectui celeriter mancipantes, & malum inopiæ p̄uenientes L̄ mittentes ad seniores I q̄ in ecclesia illa Hierusalem cæteris p̄fuerunt ac p̄uide runt L̄ per manus Barnabæ & Sauli I qui erant nunciū fide dignissimi. Miserunt itaq; & cōtulit quilibet iuxta quod habuit, implentes illud Tobia. Quomodo potueris, ita esto misericors. Si multum tibi fuerit abundanter tribue. Si autem exiguum, etiam exiguum libenter impartiri stude. Itaque in articulo necessitatis etiā filij parentibus thesaurizare seu providere tenentur. Nec ista prouisio obuiavit verbo Christi dicentis. Nolite solliciti esse de crastino, siquidem verbis illis immoderata cura, non ordinata prouidentia inhibetur. Nec tentandus est deus, sed piculis humano modo quantum congrue fieri potest est occurrendum.

1. Cor. 16

1. Cor. 9.

Tobi. 4.